
Výroční zpráva Vlastivědného 
muzea ve Slaném za rok 2021



Vlastivědné muzeum ve Slaném – základní 
informace

• Název organizace: Vlastivědné muzeum ve Slaném

• Sídlo: Masarykovo náměstí 159, 274 01 Slaný

• IČ: 00069876

• Zřizovatel: Město Slaný, Velvarská 136, 274 01 Slaný

• Statutární orgán: Mgr. Jan Čečrdle, ředitel

• Kontakt: muzeum@slansko.cz

www.muzeum.slansko.cz

mailto:muzeum@slansko.cz
http://www.muzeum.slansko.cz/


Hlavní účel a předmět činnosti Vlastivědného 
muzea ve Slaném

• Hlavní účel činnosti:
• Kulturně výchovné poslání v rámci města Slaný

• Řádné hospodaření s majetkem, který byl předán organizaci k
hospodaření

• Správa sbírkového fondu (sbírek), vykonávání povinností vlastníka
sbírek dle zákona č. 122/2000 Sb.



Hlavní účel a předmět činnosti Vlastivědného 
muzea ve Slaném

• Předmět činnosti:
• Odborné zpracování sbírkových předmětů, odborné ochraňování sbírek a

sjednávání restaurátorských prací

• Vytváření expozic

• Pořádání samostatně nebo ve spolupráci s jinými ústavy výstav z vlastních i
jiných vypůjčených sbírek i výstav převzatých

• Publikování výsledků své práce v odborných časopisech

• Pořádání koncertů

• Vydávání drobných katalogů k výstavám a dalším akcím

• Spoluvydávání ročenky Slánský obzor

• Zabezpečování dalších úkolů v oblasti kultury a osvětové činnosti



Personální zastoupení

Vlastivědné muzeum ve Slaném

• Mgr. Jan Čečrdle – ředitel

• Ing. Julie Dvořáková – správkyně knihovního fondu (od 1. 2. 2021)

• Alena Malíková – průvodkyně

• Iva Hanzlíková – provozní pracovník

• Božena Franková – odborný pracovník

• Ivana Hušáková – správkyně fotografické sbírky

• Kristína Symerská – administrativní pracovník 

• Blažena Hrabánková – administrativní pracovník

• Jarmila Halfarová – průvodkyně (do 31. 10. 2021)

• Bc. Hana Vranová – průvodkyně (od 1. 5. 2021)

• Marie Elisabeth Duras – průvodkyně (od 1. 12. 2021)

Národopisné muzeum Slánska v Třebízi

• Vladimír Bakalář – provozní pracovník

• Zdeňka Bakalářová – průvodkyně 



Ekonomické údaje Vlastivědného muzea
ve Slaném v roce 2021

• Náklady v roce 2021: 4 983 937 Kč

• Výnosy z činnosti v roce 2021: 895 548 Kč

• Veškeré účetní dokumenty lze dohledat na webové stránce 
www.monitor.statnipokladna.cz či na vyžádání u pracovníků muzea 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

http://www.monitor.statnipokladna.cz/


Vlastivědné muzeum ve Slaném a návštěvníci

• Muzeum bylo v roce 2021 otevřeno pro veřejnost celkem 208 dnů

• Návštěvnost stálých expozic Vlastivědného muzea ve Slaném tvořila 
celkem 1948  návštěv

• Základní vstupné -> 232 návštěv

• Snížené vstupné -> 890 návštěv



Vlastivědné muzeum ve Slaném a návštěvníci

• Celková návštěvnost na dalších akcích muzea (přednášky, koncerty, 
apod.) činila celkem 704 návštěv



Národopisné muzeum Slánska v Třebízi
a návštěvníci

• Národopisné muzeum Slánska v Třebízi bylo otevřeno pro veřejnost 
od června do září

• Celková návštěvnost v roce 2021 činila celkem 2858 návštěv



Vlastivědné muzeum ve Slaném a badatelská 
činnost

• V roce 2021 provedlo badatelskou činnost ve Vlastivědném muzeu ve 
Slaném celkem 73 badatelů



Vlastivědné muzeum ve Slaném
a práce se sbírkami

• Sbírka Vlastivědného muzea ve Slaném je zapsána v Centrální evidenci 
sbírek

• Počet evidenčních čísel k 31. 12. 2021
- 34 839

• Počet přírůstků za rok 2021
- 39

• Počet evidenčních čísel zapůjčených
- 12

• Počet evidenčních čísel vypůjčených
- 130 (výstava 13 km objevů)



Přednášky

• České stopy v dolním Slezsku (a Kladsku)

• Slaný na konci staré doby

• Hřiby nejen do košíku

• Z bělohorského bojiště na staroměstské popraviště

• Dvě komentované prohlídky s autory výstavy 13 km objevů

• Přednáškový cyklus, který má již několikaletou tradici a je 
spoluorganizován Vlastivědným muzeem ve Slaném, Gymnáziem V. B. 
Třebízského ve Slaném, Regio Slanensis, byl z důvodu pandemické 
situace zrušen



Koncerty

• Komorní orchestr Dvořákova kraje se sólisty a dirigentem Václavem 
Mazáčkem (13. 10. 2021)



Výstavy: 13 kilometrů objevů

• Výstava 13 kilometrů objevů byla z důvodu velkého zájmu a jejího 
pozdějšího otevření vzhledem k pandemické krizi prodloužena do
17. 4. 2021

• Její celková návštěvnost činila celkem 741 návštěv

• V rámci doprovodného programu výstavy byly uskutečněny dvě 
komentované prohlídky s autory výstavy



Výstavy: Vánoce v muzeu



Slánské muzejní léto I.

• V roce 2021 se uskutečnil první ročník
festivalu Slánské muzejní léto

• Slánské muzejní léto je kulturní festival,
v rámci kterého proběhla venkovní sochařská
výstava soch Václava Fialy, program především
pro rodiny s dětmi Keltské odpoledne,
tradiční Staročeský jarmark ve Třebízi
a Slánská muzejní noc

• Dále byla uskutečněna noční prohlídka muzea,
soutěž pro děti Křížem krážem muzeem o ceny,
vstup zdarma za vysvědčení ad.



Staročeský jarmark ve Třebízi



Slánská muzejní noc



Doprovodné programy



Vlastivědné muzeum ve Slaném a propagace

• Propagace muzejních akcí probíhá prostřednictvím webových stránek
muzea (www.muzeum.slansko.cz), prostřednictvím facebookového profilu
muzea a prostřednictvím instagramového účtu muzea

• Současně jsou muzejní akce propagovány prostřednictvím plakátů
vyvěšených v prostorách muzea a dále na pronajatých reklamních plochách
ve městě

• Informace o nadcházejících akcích jsou rovněž zasílány
k tisku do místních tiskovin – Slánská radnice, Slánský kapesníček apod.

• Muzeum každý měsíc zasílá zájemcům e-mailem muzejní zpravodaj, kde
informuje o aktuálních a budoucích výstavách, koncertech, přednáškách
apod.

http://www.muzeum.slansko.cz/


Děkujeme za Vaši přízeň v roce 2021 a budeme 
se na Vás těšit v roce 2022!


